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že 1 n íbor obchodu Hpojeoýeh vy izavené) Spojeními H6(yf ko iřítrhl uvím vojákem wí priciijíeíeli na kotiNfrukcí luuclfi

omezení prucovnfeli hodin nu pohtálfi vík okoJiioatJ Ji')ii v léto Mohoil ai Vfižit (tlavných pínih k V iiři tt podmanil mi Hlovuny u
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víecka mřuta drnhéf tfMy- - mmiíceiycn řiiirmui wiiicjwmi než jii- - kut A oyui to jirynnova joinik jua e muy jjuiiiwii nu jJMikine

kýkoli aenijment kier uzavírala mlouvy v priivo již zuxfiil)

uivrhfi iokrokového zákonodár
tví v zájmu huminitiy Jež xlmiži

mu ku krcdíiu snadno můžeme
ví-ří- h WiUVh jrVtt ntleznou
rozhodného a aympathíekého ob-

ránce v novém aoudej iN'ejvyíího
Soudu Spojených HláliV
7 (iřidů uvcrnemlví JliiKliea

vatoupil na dlolee Nejvyišího Sou
du Spojených SlYilfi a některé dél-níck- í

otázky přišly k jeho roz-

hodnuli Jednou z lěehlo byl cizi-

necký dělnický zákon v Arizoně

hodínnA doba pracovní ujednána
Vahíi((loiiNkt vláda un avýmí v levo flby mezinárodni právo by- - V fale jejích Mi! chán obklo pro železniční telcjrafní n ie

Icfonní (Uierutory vyplácení kir
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tfaaular CIarkoa př Colfai úhrn
Kaa Wllaoa Kana pro ftál Kan

aw v (?! iíajild Ja pro itit
Jana v Ht 1'aol A Maaaapolíi Míau

pra ftát Mlaiiaotu a v Tyo-lul- ) II t
pra Uty Mvuth a Narta ftakotu

tranníky v actiálii a koinfreaNti l chránřno aviak dnea amlouvy pei bojovnou ílcehtou (bolj
proaadíla odvetnou předlohu jro-

- ly nemají významu ponřviidž NVt- - ry) V vojwku bulharnkém byl porucemi mzdy pfilmfoíéné míato

měsíčné) u placení mzdy v hololi Anglií vzhledem k firmám u meeko zákeřné ruAÍ mezinárodní I vedle aebe Slované i llulliařl jak
vedeným nu éemé lÍMtínř a pokou zákony u amlouvy dojioiiátí hp no- - tivádřjí iiíalorické' památky z oné vých penřzíeh kterýžlo zákon do

plněn tuk aby vzluhovul tus kuM ne jeSle o dalíl oitřcJŇÍ pro veho zákeřlilctví neutrální Zelné doby
y i i iir i 'i ' I t é š I i á i i I a t t i I i

Soudci llntrlic uznal ho za m řisiolečnostem angažovaným v miircdKy o menz m vyNiovil iinprii nuei mni i poJee Maty hcko- - rji'inf i onou narouli klane hc

káni a skládaní leducuy ntiiustr vaiecnciio ooehoiiu nv oyio proiiianeno ze nmiou ci io a aioieii ntaio mc t olez co slavní poněvadž odpírá eííneíím

příležitost ku práciDne Jí) éervnu J1I07 HuH-hesov- ylord Cecil že mohou véti ku váž nit viček o aby mezinárodní zá- - (ícrmá)mkým Laniíobardom kle

nýtu třenicím mezí Spoj Stály a kóny nikdo ne neodvažoval porn- - ří splynulí h románským obyvu zákony veíily v plulnost éímž ři Soudce JJujrhc jest na rekordu
Přadplatira:

řř Hpojan Blity $160 Po Kaaadu

$3M Jj Evropy iUtf rwíba plně reorjuuÍMován depiirlmentfkou iWitiifiil not lak mnoho ulov n jak mulo telsfvem v nomoiinfii aneho r-

llez ohledu na Manovisko ume skutkfi! niaiiNkým řVimkinn již zaniklí
proti Aliihiimskému Hiatidu jenž
potvrzoval formu jtconaže a pro
hlásil tento neúslii vníni Podob

jiráď Učiněno opatření o roziíří
mezi Komuny sídlícími v (Juliiríeké vlády u konrcssii Aiilí' tlí počtu úřednictvu aby hledělo

nu přesné plnění zákonu O tomtoZ NEJSTARSÍCH DÉ Původní víidéf národ vyhyttil uzostřuj" dosuvadní blokádu tak ným zpíÍMobem napsal rozhodnutí
skoro znemožňuje americký JIN BULHARSKA zbytky jeho mííly ne podro71' o "Okiahomu Jím Crow" a prořekl komisuř prácu: "To bylo nej

íiitcllítfenf učjíí u nejStédřejší jed hlásil ho tickomtliluěnímbenýini Slovany jejichž řcé Mubeh od h uvedenými neutrálními

aíinleb fwukáitek (Monajr Ordari) aa

arwAiilcb poukázek (Kxpra líuaa

Ordtri) laokornlch poukáMk (lal
Dra4) aaaba r registrovaném dupla

Oinamajata 11 tvé jrUbov4ní udaj

ta itaroa i botou alrau

Ve ídarovřkii ttídlílí v dneiním lu we v zemí břžnoutáty Kvropy jež hloužíly za prii Kunsaský utatut ěiníl trestnímnání jakého n dostalo departmeu
Bulharsku Thrákové národ pfivo- - Původní llulhaří méli míroví přeslupkem iro zaměslnavatclchody zboží od přMuvu k némec tu od Icgislutury během miiohii

rokfi" když tento naléhu) nu zaměstnán- -kým hranicím u iránského od nřhož dostula ze- - inravy zvyky jejích byly orien
Puvint a krubll gtaoafitra ochotní

méí jméno Thrukíe Jlyli rozdéle- - lalské a právo vyznačovalo w V poselství ku zákonodárně rIMicm vede Anglie a jejl Hpojcii
fafajaiwa Muai býti luluó pau

e podepsali Houhlas že iicvhIoii-i- í

do unie NejvyŠSÍ Soud Spoj
i jcAté urputný boj m Tcutony u ni na množství kmenu ovládaných krutými tresty 1007 tfiiveriicr IIuIikch naléhal nubaa amralu ačkoli o osobo pofkodltt i
dosud nemňže se mluvili o rozhod Stálí! zrušil tento statut neužnuvvejvoiiy netio králi jíví to nu ro ruytiuti tatarskveii iiuiharii fmil i vni o zvláňtní zákon propodtpiáor plodin JmAoao ať Jit m'

btt r radakel atajaoo aoabo lopl
aam nrafajntno

ných bitvách vsak i přes to Velká ni volty ir ii ovu vi ntv a naiezuv se Movanv hviuc novv nirou u ochranu dětské práce Dva záko
lo sousedních krajin V míru stavícné: boje n panovníky byzantlírítani" jedná bez obuv před Spo ny jak nim vyznačeny později

lo za koiistítučllí Soudce Ifiilies
irohlásil svíij ncsoiihhiH h náhle-le-

většiny řísedícíeh soudcíi
V rekordu soudce llulicse vy

pásl stádu dobytka v údolích hor-Ukým- í které ani tehdyjenými SI úly
k"ýck když přijal eur líoris křesfanslvíJak bude jednali až zvítězí'li II

iřijaly
Jeden uiiižuje počet hodin kdy

lěli mohly býti zuměnliiáiiy v tonroli tém kdo byť i iiei'iěalnéní druhé jiolovici J V století ma- - Nejliiire dařilo kc Jlulliariim zaHUUtt- -

kedonsJý král Filip II rozšířil císaře Hasila který zván byl Hul- - várnách od devíti do osmi a hove válce stavěli h" k llí liepíúte

svítá Že Zájem eízuicíl V llllioliu

případech hájil V ne jednom

případě jeho rozhodnutí bylo přú- -ky a dokonce hodlají uzavírali moc svojí až k Itosporu jeho syn harobijee Ji 1011 skončila se iny kdy mohly býti zaměstnány
illianei s NéllH cltcill 1 Alexander elikv nodmanil si ee třicetiletá válka rozvratem i ihi mezi hodinami od runo a o vc

(I tmu melu hv liliiliocc uvazo
kým Déluiekým 1'niím a v

mim případě byl proti rozlíšo-i- f

V ulili díl ccrilocliíi pokud si

mu mraku az k tninaji a ly-
- liuluurske isar nasii roitaza er na hodiny od K ráno do 5 ve

er Druhý zákon vztahoval sejsimaehu někteří kmenové se osvo abv 10(100 zuiulvm lliilharúm byatí washingtonská vláda zálc

íli jí na budom-nos- t i národa ! zaměstnaní devcat nres IU bdboddy a po jeho smrti panství ly vyloupány oči vztahuje k mcislatnimu obeho-

líikedoiirii v Thrakii vzalo za láí íí ilhtři dleli pod pansl vím Py- - ii Toto nasvědčuji! jen n jdin
iÉMECKO POKRAČUJE Dalšího úspěchu dosáhl HiiIichzauiiiicu do r lnu kdy nraiii iliibokéni hinyhlii pro spnivedl

V ZÁKEÍtNICTVÍ l''lr a Asén přemohli Uchy poK --'M vpadli do zeme heliové IIONl

slavivm se v celo bulharskýchi založili tam nsi která r -- - ny- I 'iediií činy prcsidciilskýeh
vojsk Asěnovi potomci panovali

iiosizciiím zákona jenž speciCiltu
e nižné druhy strojů na nich

ěti pod líi rokem stáří nemají
ýti zaiiiěsliiány Tímto zakazuje
i! zaměstná vání děvčat v jistých

kandidát íi iiuiji tak miiolio en čia zi roskoiuiiu ou uomorouyeii o- -Némeeke ponorky z iianzeiu
v Bulharsku kt'ié zmítáno byloiv vatel nili s tnu co naleží minulosti ženlniirality a vládního potápějí

Následuje doba římských výbo- - zmatky u rfiziiicemi až do r Ví')'] jich iliilczilosl k soeialuimii po
u ve ihrnkli imcuilovo taženi itdv l um zmocnili se iiiavninn uipailcch kde roku jest jaksi minimována

Vi rekordu IluedicNova dělníci
prače vyžaduje

V tomto druhém

lákladní lodi všeho druhu bez vý

trahy dál jakoby na posměch

šému tomu co b!o se Spojený
ni Státv ujednáno a slavně slíbe

liicillilIRoroti Thriikii dokončil mčsta bulharského Irnova a zni iiíitavičně stáli
I

VMcchny'rassus který pokořil (stanovení má na zřeteli nejeníli ouinarsKou nsi mohou se tesitl ze hune lakový"
alo Během posledních deseti dnů kmeny thrácké až k Dunaji jích přítel dle vší pravděpodobnoiiciiczpcei poraněn) ale ochráněniMohou li býti nalezeny v deji

i i - i i i i
ra- - draví od zhoubných neb jedová- -

notopeno bylo Til lodí jednak an ísaťe Claudia r )(! po Kr sti v listopadu zvolen prvním ú- -oicii iiUMva Krvavé sireuay pint
kin stala se římskou provincii by to byly jisté ty na kterých lí eduíkem národa Nikdy v histoých substancíílických jednak iiciilráluích A

icutrální moi mb"í Spojené Stá
t % r t ' 4

a rimske ho panství siřila se v Před tím než Hutrlics nastoupileeliV OVIV llV osud IlUllllirslif n této země jsme nepotřebovali

ZAHRANIČNÍ POLITIKA
SPOJENÝCH STÁTŮ

AŽ doMld podařilo SI picsidell
iu Wilsonoví odvrátili vň l1m in

b zpečí pro Spoji-i- Stály ii tím

ostal'l SO této 71'WÚ možnosti ju

ko nejvétší neutrální moci i'

nejvýše íiONjxii h'j ísly léžllí o

brovskébo konlliktu v němž potí

rnjí mc j dvě léta evropští míro

do Ve

V nejkriliětéjSíeh chvílích lt

mnozí horlivei kteří rádi dují k

unášet i velikými fantasiemi u vi

děli již Spojená státy ve válec

Jiroli Némeekll (lovell mc Wilson

obratně vymknout! a zameziti tm

jen válku ale urovnali diffeiiřen

t'e vznikli' h cizinou tak že an

nedošlo k díilouiatíek' roztržee

Pro ju ít omnou dolm hí vvahh-jiitftoiink- á

vláda pokud týe w

0'lvrAeení války zachovala roz-

hodně na vropnkých frontách de

wetilÍMÍce íiaHÍcli niiižft hc pochy-bijem-

že i pí'i vypovf-zci- války

ly 'l"j- - Státy hrály pokud w tý
co armády jinou úlohu než Por

tiljfulhko NÍtuace v míru využitu
do isvreliované míry v oliehodé i

prftmyslu a zažehnána hida je

bez válčených objednávek Spo

jciicň prcvyňovalu by v této zemi

daleko poměry zti vlády Cle

Pro dobu minulého pul druhu

i i i i
národa pod vládou tureckou klečiní reci um ou tni ii a laiinu ou lak jako nyní v úřadě presidentiV jez doiinaiv aciiiccko k usni

finských vojáku kteří byli v lá- rú trvala pouhých 400 let kdyby
a 4 i i ' i I i i '1

muze jenž jest tak prostým před-sudk-

a prodchnutým duchem čiKinr i na ininaií a z vím iiiníťKy iiviv znamv uKruTiiosTi svimv nyrn

úřad právo inspekce kupeckých
ávodn bylo marné utráceno v lo

káluí h zdravotních radách On

hleděl k tomu aby přeneseno bylo
do Departmentu Práce Předloha
k tomu směřující propadla v sená

i - t r'!i i i - i i i i

lého anicrikanisiiin Advvolna mizel uresiansivi H' si- - íurkii Klen podmanili si nuiuu
Jliřttoric však málo mluvíi!o v Thrakii záhy již ve II to r

ictí 'e století IV ve mnohých Bulhaři jako kdyby vůbec byli

vymazáni ze seznamu národů zem- -městech sídlili biskupové MALÝ OZNAMOVATEL

u a slavnému Klíbii že nebudou

jiotápěny lodi bez výstrahy a ee-- t

ující ani mužstvo nebudou vy-

la váni v šauc nebezpečenství ml-'- í

Anglická nákladní loď Kelvi

lia byla prý potopena bez

alidavity v tom směru by

y přísežné stvrzeny a vydány o

šiik americká vláda jakoby se

před volbami něco podnik

toitl i O torpédování Kel vinic

vypravují očití svědci mnoho za

t ' iStěhování národu mělo i na SKVCU

Tehdeisi lOvropu se nic nedove'íalkáně vcllý vliv Hacie znepo- -

tojována byla od ílolhu a jm dva dela o zvířecích iikruuioKtei

zadunajskú klen' páchali Turci na mužíchetiletém boji byla
Století třetí fenách i dětech bulharských a jcDácie jimi dobyta

(V 1'_ l IIiz seilme isoii za iilieny nou nu Kuse zpravv se nám o lom uoeno

liraiiieích Dunajských H H78 sve valyjímavostí V celku 27 amerických
léna byla bitva n Drinopole Vi- - Vyjma utlačování Tiukii úpěla

djíotliy kteří jsouce tísněni od země ještě pod raniimi které za

vchodu od Ilnniul tlačili se od sužovali jí kirdžalové (loupežníci

ibčanú bylo na teto lodi a zachni

léni jen stěží když loď byla a

Spatřili jak se k nim

iřibližuje ponorka Zjistilo se zá

IV že bvltt to ponorka něiiieeká

íse iímské a po této bitvě stall turečtí) a hujditci to jest Bulhaři

tu vzhledem k oposici býti dolce-ným- i

touto Ve zvláště stanove-
ném zasedání zákonodárný kolicí

ně prosazena

Vyplácení mzdy dvakráte v mě-

síci korporacemi a společnými a

'točnicemi uzákoněno za jtu veme-

ni Iliijíhcsc roku 1!H)K Tento akt

byl jedním ze dvou o něž usilovala

týž rok Státní Federace Práce

(iuverner Hutrhes dal vznik

hnutí jež cílilo k ustanovení děl-

nického kompcnsaéiíího zákona
roku l!M() Jeho hluboký'' zájem o

tento se zračí ve výroku pronese-
ném při jedné veřejné příležitosti
kdy pravil :

"My se děsíme při pomyšleni
n i oběti války však věnujeme
málo pozornosti tomu v jakém
m bezpečí jest naše průmyslová
armáda a zbytečnému obětování
životu a výkonné zdatnosti jež

pudu Za obi t odvraceni mouym

i i A 11 r n i 1

te V liliisKVcii provinciím iiuikíiii- - iusiici se i miuiiii za ki imi) nu

kého puloostrovti vojenskými o- - nich spáchané Mimo lo k Spal

uiduiky Odtud je odvedl na po- - iym pomerum v Hulliarsku pn- -

útku W století Alurich do Itnlie spělo i lo ze kneží byli ponejvíce

1'od tímto ohlavonim uvnfejúu-Jui-

rQitni mantl OKiiáuianl ja
kos PHJma a — Prodá —

Koupi nb vymini aa — li ll!
aa — atii Za uu&uky v MalAua

Ozniiiiiovatuli pučltimu tu Jedno

uvefojiiBiil 1 cent ea kažOÍ itovo
— kailá í tulíce poiltá ta lii aa

lovo Maji 11 iliitaty bytí adra
ovány na aduiiniatrucl oaoaino-vatu- l

roun! poAtn viié a&iu hra liti
Oznámky uvmřojul aa Jud tebdy
jti li oliuua ptilotori — jinak ti
tunou rn'ioviliniiuty — Menltcb
onAimk iiel ui Sóo nřijliii4ma
Nupiíte h1 omi&iiiki) ji'té Jdhi

jioíltřjtu lovu a 11" toho koli-

krát plcjiitn ni in i ti oznámím
útiniia [řlloiio a a4io

fiSlnlt H výilftilknm Jlatě bude-t- a

vi-- s tni npokiijen Dopisy
na: Pokrok Tulil Co

IU7 1I1U Ho 13 Htr Omaha
Nulinmka

étí a nepřátelští národnosti slo
ivji' ii ni mi muoi i i i

di iUilí Ciiřihradii a přispěl vaiiské 'leiirve v l!l stolen po
i

ala se o Bulharech hvropa opcivalut Ke Žluceni liinltven leciiiu
i i dovídali a valelt Kuska stulili v llili vtir r

Hpitán neměl ani dost ěasu aby

miěnil směr a unikl tak vypálené

nu torpédu lak dosvědčují
vši-kn-

i

Američané nebyla dána žá-In-

výstraha Loď byvši zasaže

ia torpédem naklonila se náhle a

iičala se potápět Bylo ticha spu

lit rychle záchranné čluny a v

ěch unikali ohrožení lidé nebe

lečenství Ponorka jetiíé objídě
a kolem zničené Indi aby se ka

titán přesvědčil že není k zadírá

lění u potom odplul Teprve a

lluiihou dobu přiblížil ne aiií-dick-

ekem začínala i Bulharům svíI : říše ieho se rozpadla liasled-
' I I I nti na re nove doliv ačkoli jestetem vpourv ('ermaiisKyen nine- -

Houbo zmítána jejich země núiil- -

ni zviasie i isirotowiii a uepnui
bvtky

1 i 1 v našly úiuick nu

'ieini východní říše římské Syn CO HUGHES JAKO GUVERNÉR

UČINIL PRO DELNICTVOttduv Krnak usadil se v severní

lli ili k - kulici kIiiIi II W

luruík jenž ohrožené zachránil uúlUi sídla v provinciích tím "Nejvělší přítel dělnických
se tu jen o tuto loď nv- -

kýh i ()strou'olhúm jejichž král konii jenž kily zasedal na uver

l'heodorie usídlil se v nvnéiim nerském křesle" byl výrok děl IILflDÁM k
pHIIIH llllill i

011 O t"H ukll'1 ll lí
liihliitl lili

Illmt

neštěstím v priimyslu Bylo doku
úiio že tuk zvané piipudy rii

my šlových neštěstí ve Spoj Stá
leeh přesahuji pocit ótMHMMJ loě

ně"
Na tomto novém poli sie iáluiho

ákoiiodárst v i šel jjuveruer Dují
bet dále a j'-h- první práce duet

lllj" V ýsledku Ve WltilIVV l'ihti'V é

Komisi vyšetřující piičiny zodpo
věduosti isnířstnuvuielu U ih-- i

nit st nanosí akou jeui pak pil
šel v platnost byl prvým státním
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